
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023 – Nº 2169 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 5013, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA O SR. ADEMIR DEMARTINI NO CARGO COMISSIONADO 

SECRETÁRIO DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS - CC, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ADEMIR DEMARTINI para o exercício do 

Cargo Comissionado Secretário de Obras, Desenvolvimento e Serviços 

Urbanos - CC, do município de Vargem Alta/ES.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO Nº 5014, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA O SR. MARCOS VINICIO RIBEIRO NO CARGO 

COMISSIONADO SUBSECRETÁRIO DE OBRAS, 

DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS - CC-I, DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCOS VINICIO RIBEIRO para o 

exercício do Cargo Comissionado Subsecretário de Obras, 

Desenvolvimento e Serviços Urbanos - CC-I, do município de Vargem 

Alta/ES.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO Nº 5015, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA O SR. ISMAEL DA SILVA NO CARGO COMISSIONADO DE 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE OBRAS CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ISMAEL DA SILVA para o exercício do 

Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de Obras - CC-IV, da 

Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento e Serviços Urbanos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO Nº 5016, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA A SRª. MARIA EDUARDA GOLTARA CUNHA NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - 

CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. MARIA EDUARDA GOLTARA CUNHA 

para o exercício do Cargo Comissionado Chefe de Departamento 

Administrativo - CC-IV, da Secretaria Municipal de Obras, 

Desenvolvimento e Serviços Urbanos. 



Vargem Alta, quarta-feira, 02 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2169 Página 2 de 06 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO Nº 5017, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA A SRª. GABRIELA TINOCO BARROS SANTOS NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO 

DE OBRAS E POSTURAS - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. GABRIELA TINOCO BARROS SANTOS 

para o exercício do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de 

Fiscalização de Obras e Posturas - CC-IV, da Secretaria Municipal de 

Obras, Desenvolvimento e Serviços Urbanos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO Nº 5018, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

NOMEIA A SRª. LUANA DALLECRODE NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

URBANOS - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. LUANA DALLECRODE para o exercício 

do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de Serviços Urbanos 

- CC-IV, da Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento e Serviços 

Urbanos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO Nº 5019, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO TEMPORÁRIA PARA 

VERIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO QUANTO AO 

CUMPRIMENTO DE CLÁUSULAS CONTRATUAIS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Institui comissão temporária para verificação e elaboração de 

relatório quanto ao cumprimento de cláusulas contratuais contidas no 

contrato nº 220/2006 conforme Art. 3º e Art. 27, da Lei Municipal nº 

516/2005. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem 

Comissão: 

● Paula Sartório dos Santos Paiva 

● Flavia Scabelo 

● Marcos Vinicio Ribeiro 

● Ellen Peterle Gouveia Altoé 

● Daniela Aparecida Balbino Ferraço 

● Eriele Lima do Nascimento 

Art. 3º Para as funções desempenhadas pela Comissão será paga, aos 

membros, gratificação, em virtude da temporalidade e finalidade do 

escopo técnico, consoante dispõe o art. 97, §3º e §5º, da Lei 

Complementar nº 010/2003. 

Art. 4º º A comissão terá vigência a partir da data de publicação do 

presente Decreto e findará com a aprovação do relatório pelo Prefeito 

Municipal. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 141/2023 

ALTERA A PORTARIA 055/2021 QUE NOMEIA OS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 055/2021 para nomear novos 

membros do Conselho Municipal de Transporte Coletivo, da seguinte 

forma: 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Obras, 

Desenvolvimento e Serviços Urbanos: 

Titular: Ademir Demartini 

Suplente: Marcos Vinicio Ribeiro 

Art. 2º Os membros dos demais setores constantes nas Portarias nº 

055/2021, 087/2022 e 074/2023 permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 065/2023. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Vargem Alta, quarta-feira, 02 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2169 Página 3 de 06 

PORTARIA Nº 142/2023 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO A SERVIDORA IRACEMA DA PENHA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida férias-prêmio a Servidora IRACEMA DA PENHA 

– Cargo: Servente, na forma do art. 108 da Lei Complementar nº 

010/2003, referente ao decênio compreendido no período de 

01/07/2013 a 01/07/2023, conforme requerimento protocolizado neste 

Órgão Público sob nº 2071/2023, de 25 de abril de 2023, pelo período 

de 60 (sessenta) dias, com início em 02/08/2023 e término em 

30/09/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 143/2023 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA ANDRÉIA 

APARECIDA FAVERO.   

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora Andréia 

Aparecida Favero, Cargo: Prof. do Magistério Função Docência, 

matrícula nº 004605,  tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003 e Lei nº 580/2006, de acordo com o 

requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 3909 de 25 de 

julho de 2023, pelo período de 19/07/2023 a 14/01/2024 (180 dias).   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 19/07/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 144/2023 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA LANA CÁSSIA 

MAGNAGO DA FONSECA.   

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora Lana Cássia 

Magnago da Fonseca, Cargo: Auxiliar de Sala, matrícula nº 009562,  

tipo de vínculo: contratado, na forma da Lei Complementar nº 010/2003 

e Lei nº 580/2006, de acordo com o requerimento protocolizado neste 

Órgão Público sob nº 3921 de 26 de julho de 2023, pelo período de 

17/07/2023 a 11/01/2024 (180 dias).   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 17/07/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de agosto de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

000018/2023 

ID: 2023.071E0500001.09.0010 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo  

Municipal de Saúde 

CONTRATADO: GRAUKIO BASTIANELLI DEZAN 04372203705 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, NO MÉTODO 

LAVAGEM A SECO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS, 

LAVAGEM COM BACTERICIDAS PARA HIGIENIZAÇÃO CONTRA 

BACTÉRIAS, ÁCAROS E FUNGOS, APLICAÇÃO DE 

DESODORIZADOR E ODORIZADOR. 

VALOR: 4.199,94 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009-150000150000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(080100.1012200122.029.33903900000.150000150000 - 1002) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

             Vargem Alta, 21 de julho de 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000151/2023 

ID: 2022.071E0700001.02.0015                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: TRATOR CAV SERVIÇOS LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE OLEOS AUTOMOTIVOS EM ATENDIMENTO A TODA FROTA DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 158.451,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00364-2001000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (110100.1545100252.075.33903000000.20010000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR 

             Vargem Alta, 01 de agosto de 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, quarta-feira, 02 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2169 Página 4 de 06 

EXTRATO DE CONTRATO 

000152/2023 

ID: 2022.071E0700001.02.0015     

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CADU COMERCIAL LTDA EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE OLEOS AUTOMOTIVOS EM ATENDIMENTO A TODA FROTA DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 25.706,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00364-2001000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (110100.1545100252.075.33903000000.20010000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR. 

             Vargem Alta, 01 de agosto de 2023 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000153/2023 

ID: 2022.071E0700001.02.0013                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ROBSON CAMPOS KUHN ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER (COMPATÍVEL NOVO) PARA 

ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS. 

VALOR: 2.969,40 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00197-1111000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (090100.1236100492.052.33903000000.11110000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

             Vargem Alta, 02 de agosto de 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________ 

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 

07/08/2023, às 17:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA 

COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COMO PARTE 

COMPLEMENTAR DA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA SEDE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARGEM ALTA. 

O termo de referência poderá ser retirado no site 

www.vargemalta.es.gov.br. 

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 

compras.pmvaes@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99902-7588 

ou presencialmente. 

Vargem Alta – ES, 02/08/2023 

Viviane de Oliveira Néspoli 

Agente de contratação 

 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 048/2023 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO:  AUXILIAR DE SALA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

65 233 ADRIANO PEREIRA 

66 188 SILVANE DE FATIMA 

SILVA DE AQUINO 

67 358 JOYCE DELLANOITE DAS 

NEVES  

68 395 VANESSA RIBEIRO 

NEVES  

(COTISTA) 

69 486 MILLENA SALVADOR DE 

SOUZA 

 

Vargem Alta, 02 de agosto de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 02 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2169 Página 5 de 06 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 028/2023 

AUTORIZA ABERTURA DE SINDICÂNCIA N° 011/2023.  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Sindicância, em conformidade com 

a Lei n.º 010, de 02 de julho de 2003, para apuração de fatos narrados 

nos autos do Protocolo nº 3041/2023 de 05 de junho de 2023, da 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta – ES, 02 de agosto de 2023. 

Berg da Silva  

Secretário Municipal de Administração 

_______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 123/2023. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA  “COMENDA DO ESTUDANTE” 

2023. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1º - Fica aprovada a indicação dos nomes dos estudantes 

constantes nos Anexos I deste Decreto Legislativo, para o recebimento 

da “Comenda do Estudante” 2023, em homenagem a ser                    prestada no 

dia 08 de agosto de 2023. 

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 01 de agosto de 2023. 

  ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

  Vereadora Presidente 

ANEXO I 

ALUNOS HOMENAGEADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA-ES 

NA COMENDA DO ESTUDANTE 2023 

 

MODALIDADE DE ENSINO: 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nº ALUNO (A) ESCOLA 

01 ANTONIO GABRIEL FRAGA 
DELLECRODE 

EMEB “ALZIRA 
GOMES” 

02 ÁTILA SIMÕES DE ALMEIDA ASSOCIAÇÃO 
PESTALOZZI DE 
VARGEM ALTA 

03 KAUAN DONATO 
RODRIGUES DE ARAUJO 

EEEFM “PRESIDENTE 
LÜEBKE” 

04 MARCOS HENRIKSON 
SCHIAVO SANTOS 

EEEFM "GUILHERME 
MILANEZE" 

05 WELINGTON ANGELO SILVA EEEFM “AGOSTINHO 
AGRIZZI” 

 

     

  MODALIDADE DE ENSINO:  

EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ ESCOLA) 

Nº ALUNO (A) ESCOLA 

06 ALANA DA SILVA MACHADO  EMEB “PEDRA 
BRANCA”  

07 ARTUR BARROSO 
MENDONÇA 

CMEI “JOSÉ 
HEMERLY” 

08 ESTER VITÓRIA FERREIRA 
ROSA 

EMEB "SANTO 
ANTÔNIO” 

09 GABRIEL DE OLIVEIRA 
GONÇALVES  

EMEB “JOÃO 
DOMINGOS 

FASSARELLA” 

10 KALLEB HENRIQUE PRADO 
BUZON 

CMEI "VALE DA LUA" 

11 MIRELLA PETERLE 
SARTÓRIO 

EMEB “ALZIRA 
GOMES” 

12 SALLMO CHEIBUB PIZETTA EMEB 
“PROSPERIDADE” 

13 YASMIN ZANETTE DE 
ALMEIDA 

CMEI "VALE DA LUA" 

 

       

 MODALIDADE DE ENSINO:  

ENSINO FUNDAMENTAL (1º ANO AO 5º ANO - 6º ANO AO 9º ANO) 

Nº ALUNO (A) ESCOLA 

14 ANTONI SILVA VIEIRA EMEB “JOÃO 
DOMINGOS 

FASSARELLA” 

15 ANNA MOULIN EMEB "SANTO 
ANTÔNIO” 

16 BEATRICY BACHIETTI 
SCOPEL 

EMEB 
“PROSPERIDADE” 

17 BERNARDO PAQUELI 
AMORIM 

EMEB “ANTÔNIO 
VAZZOLER” 

18 EDUARDO ALVES MENGAL EMEB “ALZIRA 
GOMES” 

19 HENRIQUE MARCHIORI 
PAZINI 

EMEB “ITABIRA” 

20 JOÃO LUIZ CEREZA NETO EMEB 
“PROSPERIDADE” 

21 LAURA BONADIMAN 
GARBELOTTO BAIENSE 

EEEFM “AGOSTINHO 
AGRIZZI” 

22 LOHAN GALVÃO ONHAS  EMEB “SANTANA” 

23 MARIA CECÍLIA AMARAL 
SCHAIDEGGER 

EMEB “FRADE” 

24 MIKHAEL OLIVEIRA TOMAS  EMEB “SANTA MARIA” 

25 MATHEUS FURLAN DOS 
SANTOS 

EMEB "SOSSEGO" 

  26 PEDRO GIOVANI MANZOLI 
MACHADO 

EMEB “TAQUARUSSU” 

  27 ANA CAROLINA CARLETI 
CALVI 

EXPOENTE VARGEM 
ALTA 

  28 FELIPE FABRES EXPOENTE VARGEM 
ALTA 

  29 MAYNE DA SILVA VIEIRA EMEB “JOÃO 
DOMINGOS 

FASSARELLA” 

  30 RAYSA COSTALONGA 
DELLECRODE 

EEEFM “PRESIDENTE 
LÜEBKE” 

  31 SUÉLLEN AGUIAR DE 
OLIVEIRA 

EMEB “PEDRO 
MILANEZE ALTOE” 



Vargem Alta, quarta-feira, 02 de agosto de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2169 Página 6 de 06 

MODALIDADE DE ENSINO: 

ENSINO MÉDIO (1º ANO AO 3º ANO) 

Nº ALUNO (A) ESCOLA 

32 BIANCA MARDEGAN 
QUINTINO 

EEEFM “PRESIDENTE 
LÜEBKE” 

33 CLEITON DE JESUS 
SANTOS BRITO 

EEEFM "GUILHERME 
MILANEZE" 

34 GABRIEL NASCIMENTO 
FABRES 

EEEFM “PRESIDENTE 
LÜEBKE” 

35 RAISSA OINHOS MARTINS EEEFM “AGOSTINHO 
AGRIZZI” 

 

MODALIDADE DE ENSINO:  

EJA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

Nº ALUNO (A) ESCOLA 

36 ANA ALVES POLONINI EEEFM “PRESIDENTE 
LÜEBKE” 

37 CIDINÉIA DA PENHA PESSIN 
MARIANO 

 EEEFM "GUILHERME 
MILANEZE" 

38 CLAUDETE RÊIS EEEFM “PRESIDENTE 
LÜEBKE” 

39 DANIEL RANGEL 
SALVADOR 

EEEFM “AGOSTINHO 
AGRIZZI” 

40 ELISÂNGELA DA SILVA 
MACHADO 

EEEFM “PRESIDENTE 
LÜEBKE” 

41 JULIANA ALMEIDA MOZER 
CABRAL 

EEEFM “AGOSTINHO 
AGRIZZI” 

 

 MODALIDADE DE ENSINO: 

 ENSINO SUPERIOR 

Nº ALUNO (A) ESCOLA 

42 ARNALDO JACY 
GONÇALVES 

POLO “UAB VARGEM 
ALTA” 

43 ELZY DE ARAUJO GOMES  POLO “UAB VARGEM 
ALTA” 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO 

INTERIOR 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


